

RG.0002.2.2020

Protokół

z XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy

Bukowina Tatrzańska

Odbytej w dniu 20 lutego 2020r w godzinach od 15.09 do 16.01.

Obradom przewodniczył Władysław Piszczek - Przewodniczący Rady Gminy

Radni obecni na Sali obrad :

Piszczek Władysław

Beata Rozmus

Renata Bafia

Paweł Bernadek

Marian Kiernoziak

Anna Kossek

Małgorzata Marek

Irena Kluczewska

Piotr Rabiański

Marek Szyszka

Piotr Zubek

Stanisława Stawczyk

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W obradach uczestniczyli : Andrzej Pietrzyk-Wójt Gminy ,

Z-ca Wójta Gminy Pani Maria Kuruc

Ad.1.

Otwarcie obrad

Władysław Piszczek -Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bukowina Tatrzańska , w kadencji 2018-2023 .

Powitał , przybyłych radnych ,Pana Andrzeja Pietrzyka - Wójta Gminy ,

Panią- Marię Kuruc Z-ce Wójta Gminy

Na podstawie listy obecności stwierdził kworum i poinformował , że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagranie obrad będzie udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej , na stronie internetowej Gminy.

Obecność na Sali podczas obrad sesji jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych w tym wizerunku i głosu.

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji .

Czy do przyjętego i realizowanego porządku obrad są jakieś propozycje zmian?

Nie widzę

Przedstawił porządek obrad .

3.Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im.Jana Pawła II w Rzepiskach .

4.Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach .

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/ 93/2019 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 12.09.2019r w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty .

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bukowina Tatrzańska na rok 2020 nr XIV/134/2019 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 19.12.2019r

7.Wolne wnioski i informacje.

8.Zakończenie sesji.

Ad3.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach .

Kier. GZO Zofia Kuczyńska odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach jest ośmioklasową szkołą podstawową z oddziałem przedszkolnym. Jest jedną z dwóch szkół podstawowych w miejscowości Rzepiska, a zarazem najmniejszą szkołą w Gminie Bukowina Tatrzańska. W obecnym roku szkolnym w szkole tej uczy się 29 uczniów w ośmiu oddziałach. Liczebność w poszczególnych klasach przedstawia się następująco:

Klasa	Liczba uczniów
1	3
2	4
3	2
4	3
5	3
6	3
7	7
8	4
Razem	29
„0” (od 2,5 do 6 lat)	5

Dodatkowo dwoje uczniów zamieszkałych w obwodzie szkoły uczy się w szkole Podstawowej w Jurgowie. Prognozy demograficzne nie są optymistyczne i na podstawie danych z ewidencji ludności należy stwierdzić, że liczba uczniów zamieszkałych w obwodzie tej szkoły nie ulegnie nagłemu wzrostowi. W 2019 roku w obwodzie tej szkoły urodziło się 2 dzieci.

W szkole zatrudnionych jest 16 nauczycieli, w tym 7 pracuje na pełen etat i 9 jest niepełnozatrudnionych.

Dokonując analizy warunków lokalowych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach należy stwierdzić, że w budynku szkoły istnieje 7 sal lekcyjnych, w tym są sale przejściowe. Na piętrze znajduje się pokój nauczycielski, do którego przechodzi się przez salę komputerową oraz dwie sale lekcyjne. Na parterze znajdują się cztery sale lekcyjne, w tym jedna bardzo mała (dla 3-ech uczniów) oraz dwie przejściowe, toalety oraz malutka szatnia. W podpiwniczeniu jest sala, w której prowadzone są ćwiczenia na lekcjach wychowania fizycznego. Jej mankamentem jest wysokość - ok. 2m, oraz to, że do sali tej jest jedno wejście z podwórka. Budynek ten jest drewniany, posiada drewniane stropy i wąskie strome drewniane schody. Wybudowany został ok. 1950 roku jako dom mieszkalny i został zaadoptowany na szkołę. Konstrukcja budynku oraz jego wielkość nie pozwala na utworzenie w niej pracowni specjalistycznych.

Zgodnie z art. 1 powołanej ustawy Prawo oświatowe, system oświaty, a tym samym gmina jako organ prowadzący dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Rzepiskach, ma obowiązek zapewnienia w szczególności:

- 1) realizacji prawa każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej do kształcenia się oraz prawa dzieci i młodzieży do wychowania i opieki, odpowiednich do wieku i osiągniętego rozwoju;
- 2) wychowania rozumianego jako wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej, wzmacniane i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży;
- 3) zmniejszania różnic w warunkach kształcenia, wychowania i opieki między poszczególnymi regionami kraju, a zwłaszcza ośrodkami wielkomijskimi i wiejskimi;
- 4) kształtowania u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału w działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu uczestnictwu uczniów w życiu społecznym;
- 5) upowszechniania wśród dzieci i młodzieży wiedzy i umiejętności niezbędnych do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej i światowej;
- 6) utrzymywania bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach i placówkach;
- 7) upowszechniania wśród dzieci i młodzieży wiedzy o zasadach zrównoważonego rozwoju oraz kształtowanie postaw sprzyjających jego wdrażaniu w skali lokalnej, krajowej i globalnej;
- 8) kształtowanie u uczniów postaw przedsiębiorczości i kreatywności sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w życiu gospodarczym, w tym poprzez stosowanie w procesie kształcenia innowacyjnych rozwiązań programowych, organizacyjnych lub metodycznych;
- 9) warunki do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego.

Ponadto zgodnie z art. 103 ustawy Prawo oświatowe

Szkoła w zakresie realizacji zadań statutowych zapewnia uczniom możliwość korzystania z:

- 1) pomieszczeń do nauki z niezbędnym wyposażeniem;
- 2) biblioteki;
- 3) świetlicy
- 4) gabinetu profilaktyki zdrowotnej spełniającego szczegółowe wymagania, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;
- 5) zespołu urządzeń sportowych i rekreacyjnych;
- 6) pomieszczeń sanitarno-higienicznych i szatni;
- 7) pomieszczenia umożliwiającego bezpieczne i higieniczne spożycie posiłków podczas pobytu.

Z przedstawionego powyżej opisu sytuacji bezsprzecznie wynika, że Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach nie spełnia warunków określonych w art. 103 ustawy, czyli nie posiada pracowni przedmiotowych, świetlicy, gabinetu profilaktyki zdrowotnej, nie posiada sali gimnastycznej, nie ma również stołówki. Gmina od 1 września 2022 roku ma zapewnić każdemu uczniowi ciepły posiłek w ciągu dnia i miejsce do jego spożycia. W szkole nie ma gabinetu dyrektora. W budynku tej szkoły nie ma możliwości na

utworzenie tych pomieszczeń. Nie ma możliwości stworzenia tych warunków bez budowy nowej szkoły, co jednak z uwagi na brak działki odpowiedniej wielkości oraz na liczebność poszczególnych klas w tej szkole jest nieuzasadnione ekonomicznie. Budowa nowego budynku wiązałaby się z poniesieniem wielomilionowych wydatków. Według projektu budżetu na 2020 rok wydatki w dziale „Oświata” opiewają na kwotę ponad 23 mln złotych. Wstępna wysokość subwencji oświatowej na 2020 to 13 166 483 zł. A więc już dziś ze środków własnych gminy na finansowanie zadań oświatowych przeznaczamy ok. 10 mln złotych rocznie. Gmina nie posiada wolnych zasobów finansowych, podjęcie więc przez radnych decyzji o rozpoczęciu budowy szkoły wiązałoby się z podjęciem decyzji o zaciągnięciu kolejnego kredytu bankowego. W obecnej sytuacji, kiedy Gmina już dokonuje spłaty zaciągniętych kredytów, mogłoby doprowadzić to do zapaści finansowej gminy, w konsekwencji do wprowadzenia w niej zarządu komisarycznego. Takie działanie wprost przekładałoby się na możliwość postawienia Radzie Gminy zarzutu niegospodarności.

Podkreślić należy również fakt, że utrzymywanie funkcjonowania tak mało licznych klas nie służy dobru dzieci. Nie ma pełnej możliwości realizacji zadań określonych w art. 1 ustawy Prawo oświatowe, w tym stwarzania wszystkim uczniom warunków do kształtowania kompetencji kluczowych, do zmniejszania różnic w warunkach kształcenia, wychowania i opieki. Przy tak mało licznych klasach nie można stworzyć warunków do pełnego rozwoju społecznego, funkcjonowania w grupie rówieśniczej, do rywalizacji ze swoimi rówieśnikami. Uczniowie nie mają możliwości pełnego rozwoju emocjonalnego, co może objawiać się późniejszymi problemami z asocjacją tych uczniów w szkołach ponadpodstawowych. Wychodząc do tych szkół, odległych od domu rodzinnego, uczniowie czują się niepewnie, mają zaniżone poczucie wartości i nie potrafią radzić sobie w sytuacjach trudnych, przez co łatwo ulegają złym wpływom nowego środowiska. Realizacja nauki w takich mało licznych klasach rodzi konieczność dokonywania łączeń na zajęciach. Praca w grupach jest wręcz niemożliwa, nie ma warunków do pracy metodą „projektu”, uczniowie nie mogą grać w gry zespołowe. Mają też niską motywację do osiągnięcia maksymalnych wyników.

Dobro wszystkich mieszkańców, dzieci i uczniów jest priorytetem dla Radnych Gminy Bukowina Tatrzańska. Przed podjęciem decyzji o podjęciu uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach Radni Gminy Bukowina Tatrzańska spotkali się z mieszkańcami Rzepisk. Jedną z propozycji rozwiązań tej trudnej sytuacji była propozycja likwidacji szkoły i utworzenie w jej budynku filii podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Jurgowie. Wybór szkoły w Jurgowie nie był przypadkowy ponieważ szkoła ta posiada pełne zaplecze, jest rozbudowana i świetnie wyposażona, łącznie z tym, że posiada własną kuchnię, stołówkę i boisko sportowe.

Na takie rozwiązanie nie zgodzili się jednak mieszkańcy Rzepisk i pismem z dnia 18 lutego 2020 roku, pod którym podpisało się 317 mieszkańców tej miejscowości, poprosili radnych Gminy Bukowina Tatrzańska o zlikwidowanie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach oraz takie przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach, które utworzy dodatkową lokalizację prowadzenia zajęć szkolnych, tj. budynek po zlikwidowanej Szkole Podstawowej nr 2 w Rzepiskach jednocześnie zmieni obwód Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach w taki sposób, że obwodem tej szkoły będzie cała

miejscowość Rzepiska. Dla porządku prawnego i organizacyjnego należy również zmienić nazwę szkoły poprzez usunięcie z jej nazwy numeracji.

Takie przekształcenie szkoły spowoduje wzrost liczebności klas w związku z tym, że w jednym oddziale klasowym uczyć się będą wspólnie uczniowie z obydwu szkół., jednak będzie to nadal najmniejsza szkoła w naszej gminie.

Liczba uczniów od 1 września 2020 r. w poszczególnych klasach, po zmianie organizacji przedstawiać się będzie następująco:

Klasa	Liczba uczniów
1	6
2	8
3	6
4	9
5	3
6	9
7	6
8	12
Razem	59

Uczniom, zamieszkałym na ul. Potok Wojtyczków i Potok Grocholów, którzy uczyć się będą w budynku na ul. Potok Bryjów gmina zapewni dowóz.

Przeanalizowana została również sytuacja zatrudnionych nauczycieli. Dla 7-miu z 16-stu zatrudnionych w szkole nauczycieli jest ona jest podstawowym miejscem pracy. Nauczyciele zlikwidowanej szkoły będą mieli zagwarantowane pierwszeństwo zatrudnienia we wszystkich szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bukowina Tatrzańska, w razie wystąpienia w nich wakatów. Nauczycielom, którym nie będziemy mogli zapewnić zatrudnienia od września 2020 roku wypłacimy odprawy pieniężne, zgodnie z obowiązującymi przepisami lub na ich wniosek przeniesiemy ich w stan nieczynny.

Budynek po zlikwidowanej szkole nadal wykorzystywany będzie na cele oświatowe, jako inna lokalizacja prowadzenia zajęć przez przekształconą Szkołę Podstawową w Rzepiskach.

W tym stanie faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek -Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie. Przew. Komisji Oświaty Anna Kossek -Komisja Oświaty opiniuje pozytywnie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im.Jana Pawła II w Rzepiskach .

Głosowanie ; za-12 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad4. 4.Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach

Kier. GZO Zofia Kuczyńska odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem .

Szkoła Podstawowa nr 1 w Rzepiskach jest ośmioklasową szkołą podstawową z oddziałem przedszkolnym. Jest jedną z dwóch szkół podstawowych w miejscowości Rzepiska, a zarazem jedną z dwóch najmniejszych szkół w Gminie Bukowina Tatrzańska. (Mniejsza liczebnościowo jest tylko Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach). W obecnym roku szkolnym w szkole tej uczy się 34 uczniów w siedmiu oddziałach, ponieważ nie ma klasy 4 tej. Liczebność w poszczególnych klasach przedstawia się następująco:

Klasa	Liczba uczniów
1	5
2	4
3	4
4	0
5	6
6	3
7	5
8	7
Razem	34
„0” (od 2,5 do 6 lat)	7

Liczba dzieci zameldowanych i zamieszkałych w obwodzie szkoły jest większa, ale rodzice wożą swoje dzieci do innych szkół (najczęściej wybierając Szkołę Podstawową w Jurgowie), które zapewniają uczniom odpowiednie warunki do nauki i spełniają oczekiwania dzieci i ich rodziców. Z danych wykazywanych przez szkołę wynika, że w obecnym roku szkolnym jest 6ciu takich uczniów, realizujących obowiązek szkolny w szkole poza swoim obwodem. To oznacza, że w obwodzie tej szkoły mamy 40 uczniów objętych obowiązkiem szkolnym.

Prognozy demograficzne nie są optymistyczne i na podstawie danych z ewidencji ludności należy stwierdzić, że liczba uczniów zamieszkałych w obwodzie tej szkoły nie ulegnie nagłemu wzrostowi.

W szkole zatrudnionych jest 14 nauczycieli dla 34 uczniów, co oznacza, że na 1 nauczyciela przypada 2,4 ucznia. W oddziale przedszkolnym, w którym zajęcia prowadzone są dla dzieci w wieku od 2,5 roku do 6 lat, (obecnie jest w tym oddziale 7 dzieci), zatrudniony jest piętnasty nauczyciel.

Dokonując analizy warunków lokalowych Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach należy stwierdzić, że w budynku szkoły istnieją 4 sale lekcyjne spełniające warunki do organizowania w nich zajęć dydaktycznych, dwa pomieszczenia na parterze (w jednym funkcjonuje oddział „0”) oraz dwa pomieszczenia do nauki na piętrze. Dalej należy stwierdzić, że w pomieszczeniach znajdujących się w piwnicy zorganizowano szatnię dla uczniów oraz dodatkowe pomieszczenie, które awaryjnie wykorzystywane jest do prowadzenia tam niektórych jednostek lekcyjnych. Nie ma możliwości prowadzenia tam całodniowej nauki, ponieważ pomieszczenie to znajduje się pod poziomem ziemi i nie posiada okien. Na parterze znajduje się również niewielkie pomieszczenie, w którym nie ma możliwości prowadzenia zajęć lekcyjnych (wymiary tego pomieszczenia to ok 2m x 1,5 m). Szkoła posiada pokój nauczycielski oraz gabinet dyrektora. Szkoła nie posiada biblioteki, książki wypożyczane są z szaf na korytarzu, nie ma sali do zajęć sportowych, nie posiada żadnej pracowni

specjalistycznej (chemicznej, fizycznej, itd.). Zajęcia komputerowe odbywają się w salach lekcyjnych – uczniowie uczą się na laptopach. Wprawdzie szkoła zakupiła pomoce dydaktyczne do przedmiotów ścisłych, ale warunki lokalowe szkoły nie pozwalają na wykonywanie doświadczeń na lekcjach. Szkoła posiada obecnie trzy tablice interaktywne.

Zgodnie z art. 1 powołanej ustawy Prawo oświatowe, system oświaty, a tym samym gmina jako organ prowadzący dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach, ma obowiązek zapewnienia w szczególności:

- 1) realizacji prawa każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej do kształcenia się oraz prawa dzieci i młodzieży do wychowania i opieki, odpowiednich do wieku i osiągniętego rozwoju;
- 2) wychowania rozumianego jako wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej, wzmacniane i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży;
- 3) zmniejszania różnic w warunkach kształcenia, wychowania i opieki między poszczególnymi regionami kraju, a zwłaszcza ośrodkami wielkomiejskimi i wiejskimi;
- 4) kształtowania u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału w działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu uczestnictwu uczniów w życiu społecznym;
- 5) upowszechniania wśród dzieci i młodzieży wiedzy i umiejętności niezbędnych do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej i światowej;
- 6) utrzymywania bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach i placówkach;
- 7) upowszechniania wśród dzieci i młodzieży wiedzy o zasadach zrównoważonego rozwoju oraz kształtowanie postaw sprzyjających jego wdrażaniu w skali lokalnej, krajowej i globalnej;
- 8) kształtowanie u uczniów postaw przedsiębiorczości i kreatywności sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w życiu gospodarczym, w tym poprzez stosowanie w procesie kształcenia innowacyjnych rozwiązań programowych, organizacyjnych lub metodycznych;
- 9) warunki do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego.

Ponadto zgodnie z art. 103 ustawy Prawo oświatowe

Szkoła w zakresie realizacji zadań statutowych zapewnia uczniom możliwość korzystania z:

- 1) pomieszczeń do nauki z niezbędnym wyposażeniem;
- 2) biblioteki;
- 3) świetlicy
- 4) gabinetu profilaktyki zdrowotnej spełniającego szczegółowe wymagania, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;
- 5) zespołu urządzeń sportowych i rekreacyjnych;
- 6) pomieszczeń sanitarno-higienicznych i szatni;
- 7) pomieszczenia umożliwiającego bezpieczne i higieniczne spożycie posiłków podczas pobytu.

Z przedstawionego powyżej opisu sytuacji bezsprzecznie wynika, że Szkoła Podstawowa nr 1 w Rzepiskach nie spełnia warunków określonych w art. 103 ustawy, czyli nie posiada pracowni przedmiotowych, biblioteki, świetlicy, gabinetu profilaktyki zdrowotnej, nie posiada sali gimnastycznej, nie ma również stołówki. Gmina od 1 września 2022 roku ma zapewnić każdemu uczniowi ciepły posiłek w ciągu dnia i miejsce do jego spożycia. W budynku szkoły nie ma możliwości na utworzenie tych pomieszczeń. Nie ma możliwości stworzenia tych warunków bez budowy nowej szkoły, co jednak z uwagi na liczebność poszczególnych klas w tej szkole jest nieuzasadnione ekonomicznie. Budowa nowego budynku wiązałaby się z poniesieniem wielomilionowych wydatków. Według projektu budżetu na 2020 rok wydatki w dziale „Oświata” opiewają na kwotę ponad 23 mln złotych. Wstępna wysokość subwencji oświatowej na 2020 to

13 166 483 zł. A więc już dziś ze środków własnych gminy na finansowanie zadań oświatowych przeznaczamy ok. 10 mln złotych rocznie. Gmina nie posiada wolnych zasobów finansowych, podjęcie więc przez radnych decyzji o rozpoczęciu budowy szkoły wiązałoby się z podjęciem decyzji o zaciągnięciu kolejnego kredytu bankowego. W obecnej sytuacji, kiedy Gmina już dokonuje spłaty zaciągniętych kredytów, mogłoby doprowadzić to do zapaści finansowej gminy, w konsekwencji do wprowadzenia w niej zarządu komisarycznego. Takie działanie wprost przekładałoby się na możliwość postawienia Radzie Gminy zarzutu niegospodarności. Podkreślić należy również fakt, że utrzymywanie funkcjonowania tak mało licznych klas nie służy dobru dzieci. Nie ma pełnej możliwości realizacji zadań określonych w art. 1 ustawy Prawo oświatowe, w tym stwarzania wszystkim uczniom warunków do kształtowania kompetencji kluczowych, do zmniejszania różnic w warunkach kształcenia, wychowania i opieki. Przy tak mało licznych klasach nie można stworzyć warunków do pełnego rozwoju społecznego, funkcjonowania w grupie rówieśniczej, do rywalizacji ze swoimi rówieśnikami. Uczniowie nie mają możliwości pełnego rozwoju emocjonalnego, co może objawiać się późniejszymi problemami z asocjacją tych uczniów w szkołach ponadpodstawowych. Wychodząc do tych szkół, odległych od domu rodzinnego, uczniowie czują się niepewnie, mają zaniżone poczucie wartości i nie potrafią radzić sobie w sytuacjach trudnych, przez co łatwo ulegają złym wpływom nowego środowiska. Realizacja nauki w takich mało licznych klasach rodzi konieczność dokonywania łączy na zajęciach. Praca w grupach jest wręcz niemożliwa, nie ma warunków do pracy metodą „projektu”, uczniowie nie mogą grać w gry zespołowe. Mają też niską motywację do osiągania maksymalnych wyników, co potwierdzają wyniki egzaminu po 8szej klasie.

Dobro wszystkich mieszkańców, dzieci i uczniów jest priorytetem dla Radnych Gminy Bukowina Tatrzańska. Przed podjęciem decyzji o podjęciu uchwały intencyjnej w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach Radni Gminy Bukowina Tatrzańska spotkali się z mieszkańcami Rzepisk. Jedną z propozycji rozwiązania tej trudnej sytuacji była propozycja likwidacji szkoły i utworzenie w jej budynku filii podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Jurgowie. Wybór szkoły w Jurgowie nie był przypadkowy ponieważ szkoła ta posiada pełne zaplecze, jest rozbudowana i świetnie wyposażona, łącznie z tym, że posiada własną kuchnię, stołówkę i boisko sportowe.

Na takie rozwiązanie nie zgodzili się jednak mieszkańcy Rzepisk i pismem z dnia 18 lutego 2020 roku, pod którym podpisało się 317 mieszkańców tej miejscowości, poprosili radnych Gminy Bukowina Tatrzańska o zlikwidowanie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Rzepiskach oraz takie przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach, które utworzy dodatkową lokalizację prowadzenia zajęć szkolnych, tj. budynek po zlikwidowanej Szkole Podstawowej nr 2 w Rzepiskach jednocześnie zmieni obwód Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach w taki sposób, że obwodem tej szkoły będzie cała miejscowość Rzepiska. Dla porządku prawnego i organizacyjnego należy również zmienić nazwę szkoły poprzez usunięcie z jej nazwy numeracji. Takie przekształcenie szkoły spowoduje wzrost liczebności klas w związku z tym, że w jednym oddziale klasowym uczyć się będą wspólnie uczniowie z obydwu szkół., jednak będzie to nadal najmniejsza szkoła w naszej gminie.

Liczba uczniów od 1 września 2020 r. w poszczególnych klasach, po zmianie organizacji przedstawiać się będzie następująco:

Klasa	Liczba uczniów
1	6
2	8
3	6

4	9
5	3
6	9
7	6
8	12
Razem	59

Podjęta przez radnych decyzja w sprawie przekształcenia szkoły poprawi jej warunki lokalowe poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć. Pozwoli również na racjonalizację wydatków oświatowych.

Uczniom, zamieszkałym na ul. Potok Bryjów i Pawliki, którzy uczyć się będą w budynku na ul. Potok Grocholów gmina zapewni dowóz.

W tym stanie faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek -Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie.

Przew. Komisji Oświaty Anna Kossek -Komisja Oświaty opiniuje pozytywnie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepiskach

Głosowanie ; za-12 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/ 93/2019 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 12.09.2019r w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały i dodała iż RIO w Krakowie pismem z dnia 13.02.2020r zakwestionowała w uchwale którą państwo podjęli 29.01.2020r zapis który dotyczył zacytowania w uchwale przepisów ustawowych . W ocenie kolegium RIO w Krakowie cytowanym postanowieniem Rada Gminy Bukowina Tatrzańska wykroczyła poza swoje ustawowe kompetencje ,wyznaczone przepisami art. 6k ust.4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Kryteria korzystania ze zwolnienia wynikają bowiem wprost z brzmienia art. .6k ,ust 4a , również utrata częściowego zwolnienia i termin oraz warunki ponownego uzyskania częściowego zwolnienia wynikają bezpośrednio z przepisów art. 6k ust. 4b i 4c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z tym usunięty został zapis w uchwale cytowany z ustawy.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek -Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/ 93/2019 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 12.09.2019r w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty

Głosowanie ; za -12 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bukowina Tatrzańska na rok 2020 nr XIV/134/2019 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 19.12.2019r

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały i poinformowała iż zgodnie do zaleceń z RIO stanowiąc o utworzeniu rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 228.000,00 zł Rada Gminy Bukowina Tatrzańska nie dostosowała się do wymogów określonych przepisem art.26 ust.4 tej ustawy .Zgodnie z tym przepisem w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5 % wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego ,pomniejszonych o wydatki inwestycyjne ,wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Biorąc pod uwagę wielkości i strukturę wydatków budżetu Gminy Bukowina Tatrzańska na 2020r. Kolegium Izby stwierdza ,że kwota utworzonej rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego winna wynosić co najmniej 228.023,70zł

W związku z tym w § 1 rezerwę ogólną stanowimy w kwocie 79.900 zł a nie jak do tej pory 80.000zł a rezerwę celową z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 228.100 zł

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek -Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bukowina Tatrzańska na rok 2020 nr XIV/134/2019 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 19.12.2019r

Głosowanie ; za -12 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7. Wolne wnioski i informacje.

W wolnych wnioskach głos zabrali :

Dyr.SP nr 2 w Rzepiskach Madeja Danuta – szkoła nr 2 w Rzepiskach miała imię Jana Pawła II czy możemy liczyć na to że SP w Rzepiskach będzie miała imię Jana Pawła II ?

Pytanie drugie czy dobrze rozumiem iż w SP nr 1 będzie się uczyło 0-3 a w klasy _V-VIII na Potoku Grocholowym ?

Z-ca Wójta Maria Kuruc – odpowiedziała iż szkoda że w tym momencie państwo nie zaznaczyli tego zamiaru wcześniej .Bo nadanie imienia świętego Jana Pawła II będzie wiązało się z prośbą do Kurii do arcybiskupa. Jeżeli wola mieszkańców będzie żeby ta szkoła nosiła imię Jana Pawła II to ze strony Wójta Gminy i rady nie będzie przeszkód, tylko będzie się to wiązało z przeprowadzeniem procedury od nowa.

Jeżeli chodzi o drugie pytanie to kwestia analizy i nie odpowiemy teraz. Będziemy brać też opinie Straży Pożarnej .My musimy to na spokojnie przeanalizować ,wiemy jaki jest wniosek mieszkańców i sprawdzić jak to formalnie będzie. To nie odpowiedź na dzisiaj. Do tej pory wokół szkół działo się bardzo dużo , jak państwo wiecie 29 stycznia zostały podjęte uchwały intencyjne które mówiły o innej formie rozwiązania tej placówki, później po dwóch tygodniach rada przychyliła się do państwa prośby. Mamy dzisiaj podjęte kolejne uchwały intencyjne w temacie szkół na Rzepiskach i mam nadzieję że państwo z tego trybu są zadowoleni. Natomiast kwestia dogłębnej analizy z dyrektorami szkół z PSP jakie

możliwości Wójt Gminy Bukowina Tatrzańska dostanie ,żeby państwa dzieci w szkole były bezpieczne.

Mieszkancka Rzepisk zapytała czy pod podjęciu teraz uchwał wcześniejsze uchwały intencyjne zostały uchylone ?

Z-ca Wójta Maria Kuruc odpowiedziała iż uchwały intencyjne nie zostały uchylone. W tej materii na dzień dzisiejszy mamy 5 uchwał intencyjnych .

Ponadto zaapelowała do rodziców dzieci że ,chcecie aby na Rzepiskach była 1 szkoła w 2 budynkach od 0-3 i od 4-8 to pomóżcie dopełnić procedurę doręczenia tego zawiadomienia rodzicom dzieci które na dzień dzisiejszy uczą się w Rzepiskach .

Ta uchwała intencyjna zostanie do Pani Kurator przesłana, podobnie jak do związków zawodowych .

Uchwały podjęte 29 stycznia są procedowane, zawiadomienia do rodziców zostały wysłane też do pani kurator i do związków zawodowych do zaopiniowania. Tamta procedura nie została zakończona .

Radni podejmując dzisiejsze uchwały wszczynają nam postępowanie drugie.


Na komisji w ubiegły piątek ,państwo zadeklarowali Wójtowi doręczenie zawiadomień . w związku z powyższym w dniu jutrzejszym w szkołach będzie pracownik Gminy z zawiadomieniami i gorąca prośba do państwa żeby rodzice przyszli podpisać. Do końca lutego my musimy wszystkich rodziców zawiadomić , zarówno mamę jak i tatę każdego dziecka.

Wszystkie uchwały są uchwałami intencyjnymi i w momencie kiedy ukończą się procedury radni będą podejmować uchwałę finalną i radni będą mieli do podjęcia 2 uchwały albo przekształcenie SP w Jurgowie i utworzenie 2 fili albo uchwałę z tego postępowania które zostało wszczęte dzisiaj , czyli przekształcenie szkoły w Rzepiskach w ten sposób ,ze mamy 2 budynki nr 1 i nr 2 i dopiero po przeprowadzeniu postępowania ,po wypełnieniu wszystkich warunków czyli zawiadomieniu rodziców , wystąpienie o opinie do Kuratorium , do związków zawodowych , radni zgłoszą nad uchwałę, a która to będzie uchwała to nie umiem na to pytanie odpowiedzieć dzisiaj ani żaden z państwa radnych.

8.Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Władysław Piszczek zakończył obrady XVI nadzwyczajnej sesji w kadencji 2018-2023.

Protokołowała A.Zagata

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Władysław Piszczek